4. Hujuscemodi igitur justitia munitus exercitus, hostem potentissimum, invictumque haecenus profligavit; quem e contra nulla justitiae, vel aequi ratio, sed tantum tumor mentis fastusque superbiae ad bellum accinxerat; quippe qui (ut auctor est Herodianus¹), litteras pacis ab Alexandro missas contempsit barbarica insolentia. Quantum enim conferat, etiam ethnicis, in acquirendis rerum dominiis, propulsatio vitiorum, atque ad morum optimorum numeros attenuata vita hominum, Augustinus² pluribus disserit, ostendens Romanos olim his egregie imbutos, plurimos sibi populos subjecisse, e contra vero vitiorum incremento regna maxima corruisse.

5. *Corporis S. Thomae translatio.* — Fertur hoc anno, bello Persico confecto, translatum fuisse ex India corpus S. Thomae Edessam; sed quod absque antiquorum testimonio tradatur, fides sit apud auctorem. Caeterum haud ipsum integrum transferri permissum, certum est; nam Indi adhuc se illud possidere proflentur; quod, et qui res Indicae nostri temporis sunt prosecuti, testantur.

¹ Herod. lib. vi. — ² August. de Civit. Dei, lib. v. c. 12. 13. 14. 15.

Annus periodi Graeco-Romanae 5727. — Olymp. 253. an. 2. — Urb. cond. 987. — Jesu Christi 236, secundum Baronium 235.
— Pontiani papae 5. — Alexandri imp. 13.

1. *Consules.* — Ad num. 1 et 2. Coss. *Marinus II.* et *C. Caelius Urbanus*. Cassiodorus, Idacius, Theon, Heraclius, Prosper in auctori Chronico, Victorius, et auctor Fragmenti Consularis a Bucherio publicati, et quaedam leges codicis Justiniani *Marinum* cum numerali nota proflentur. Sed nequiquam existimandum, illum eundem esse cum Maximo anno antecedenti consule; neque enim iteratus consulatus duobus consequentibus annis, aliis quam Augustis aut Caesaribus tribuebatur. *Urbanus* in inscriptione apud Reinesium, pag. 407, vocatur *C. Caelius*.

2. *Quindecesimalia Alexandri imp.* — Alexander quindecesimalia hoc anno exhibuit imperii Augustei, quorum indicium iteratus Maximi consulatus.

3. *Belli Germanici initium.* — Bellum *Persicum*

et *Alexandri imp. triumphus*, de quibus hic Baronius, ad superiores annos pertinent; bellum enim anno ccxxviii et sequenti gestum, et triumphus anno ccxxx exhibitus, ut ibidem diximus. Quare pro certo habendum, locum Herodiani, quo dicitur anno xii Alexandri hoc bellum gestum, corruptum esse. Qua de re supra. Alexander itaque, qui post bellum Persicum triennio aut quadriennio Antiochia commoratus est; cum accepisset, Germanos oppugnare jam exercitus Romanos ripis Danubii Rhenique insidentes, Romam venit, ut anno superiori ostendimus. Inde « ad Germanicum bellum profectus est, deducen-
tibus cunctis per centum et quinquaginta millia, » inquit Lampridius in Alexandro, cap. 59. Quibus ex verbis manifestum est, Alexandrum Antiochia in Germaniam recta non processisse, sed ex ea urbe Romam